
Det psykiske arbejdsmiljø var til dumpekarak-
ter, og Anne-Dorthe G. Rasmussen var helt ne-
de i kulkælderen, da hun til sidst blev opsagt 
fra sin arbejdsplads: Men medarbejderne i Det 
Faglige Hus gav mig smilet tilbage, siger hun. 
 

- Jeg fik roen og hjælpen. Det gav mig en ubeskrivelig 
styrke, tryghed og varme, når jeg talte med medarbejder-
ne i Det Faglige Hus. Tak, fordi I behandlede mig som 
menneske. Jeg er meget glad for at jeg valgte Jer i tider-
nes morgen, og jeg er stolt og glad for mit valg af fagfor-
ening. 
Anne-Dorthe G. Rasmussen sparede ikke på roserne, da 
hun sendte en mail og kvitterede for den hjælp, som Det 
Faglige Hus har ydet hende i en afskedigelsessag. Og i en 
sag, der aldrig burde have handlet om Anne-Dorthes af-
skedigelse, men om arbejdsgiver, der ikke bare lod hånt 
om det psykiske arbejdsmiljø, men som selv var med til at 
ødelægge stemningen. 
- Det passede mig rigtig fint, at jeg i starten af 2008 fik 
nyt job. Nu kunne jeg begynde på en frisk. Jeg er uddan-
net som administrativ kontorassistent, men skulle i det 
nye job arbejde to dage om ugen i marketing. De øvrige 
tre dage var jeg i økonomiafdelingen, hvor jeg rykkede 
debitorer for deres tilgodehavende. Et afvekslende job, 
hvor jeg også kunne udvikle nye kompetencer inden for 
mit fag, fortæller Anne-Dorthe. 
 
Trængt op i en krog 
Efter kort tid fik hun tilbudt at arbejde på fuld tid i øko-
nomi, men det kneb med ordentlig sidemandsoplæring, 
og inden længe var coaching afløst af skideballer. Det 
gavnede heller ikke på det psykiske arbejdsmiljø, at man 
under en finanskrise med et stigende antal dårlige beta-
lere reducerede bemandingen i afdelingen fra 5 til 3. 
- Det var næsten lige meget, hvad jeg sagde og gjorde, så 
var det ikke godt nok, og onsdag den 30. juni 2010 blev 
jeg kaldt ind til en samtale hos direktøren og fik en skrift-
lig advarsel på grund af min adfærd og med besked om, 
at jeg skulle ændre på mig selv inden for en måned. Jeg 
fatter stadig ikke, at jeg nogensinde skrev under på den, 
men når man sidder der og er trængt op i en krog, kan 
de få folk til de underligste ting. 
- Jeg gik tilbage til mit arbejde og mødte på arbejde igen 
både torsdag, fredag, mandag og tirsdag. Det tror jeg, at 
firmaets ledelse var ret overrasket over. De havde vist 
forventet, at jeg ville sygemelde mig, for om tirsdagen 
blev jeg kaldt ind til chefen igen. ”Dette her må slutte 
nu” sagde han, og så blev jeg både afskediget og fritstil-
let, fortæller den 35-årige kontorassistent. 
 
Menneskelig fagforening 
Der gik 2 dage, før hun havde samlet mod nok til at ringe 
til sin fagforening i Det Faglige Hus. For hvordan skal du 
lige fortælle, at ens arbejdsgiver først har trådt på dig et 
par år og nu har kasseret dig: 
- Det var meget hårdt, for hvordan skal man starte og i 
det hele taget hvem skal jeg tale med. Men jeg tog en 
dyb indånding og ringede til Jer. Det må jeg nok sige: 
Hold da op, et menneske jeg talte med hos Det Faglige  

Hus. Det var som om, at hun kunne "læse" mig igennem 
telefonen, og hun havde en utrolig behagelig stemme, så  
inden længe var jeg faldet helt til ro.  
- Sådan fortsatte det gennem hele forløbet. Både med 
den advokat, som kørte min sag, og hos den faglige kon-
sulent, som jeg også talte med på et tidspunkt. Det Fagli-
ge Hus skaffede mig en måneds godtgørelse, men skidt 
med pengene. Nu havde jeg endelig papir på, at det bare 
ikke var i orden at behandle mig på den måde. 
Anne-Dorthe skiftede i sin tid fra HK til Det Faglige Hus, 
efter at hun havde set en annonce i et kuponhæfte. Hun 
indrømmer, at det var prisen og udsigten til at spare en 
masse penge, der vakte hendes opmærksomhed. 
- Men jeg havde også en god fornemmelse, og den har jo 
vist sig at holde stik. Hos Jer møder man også menneske-
lighed og en accept af, at jeg som menneske var meget 
skrøbelig i den situation, som jeg stod i. I er i høj grad 
medvirkende til, at jeg har fået smilet tilbage. 


